O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL 09/2020

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA “O PARANÁ FALA

IDIOMAS/ESPANHOL”

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Espanhol”, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, em conjunto com o Escritório de

Relações Internacionais da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de

suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado de

homologação final da seleção de bolsistas para atuação por tempo

determinado no Programa “O Paraná Fala Idiomas - Espanhol”, enquadrado na

Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho

Paranaense de Ciência e Tecnologia - CCT PARANÁ, da Superintendência de

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná - SETI, com apoio

do Fundo Paraná, como segue:

1. ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

1.1. DO TESTE DE PROFICIÊNCIA

NOME RG Pontuação Situação

Felipe Kalinoski Ribas 13.516.839-4 8,5 Aprovado

Noemi de Oliveira 13.428.034-4 7,5 Aprovada

1.2. DA ENTREVISTA

NOME RG Pontuação Situação

Felipe Kalinoski Ribas 13.516.839-4 8,0 Aprovado

Noemi de Oliveira 13.428.034-4 9,0 Aprovada

1.3. DA ANÁLISE DO CURRÍCULO

NOME RG Pontuação Situação

Felipe Kalinoski Ribas 13.516.839-4 0 Desclassificado

Noemi de Oliveira 13.428.034-4 10,0 Classificada

1.4. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME RG Pontuação Situação

Felipe Kalinoski Ribas 13.516.839-4 5,5 2º lugar (NÃO
APROVADO)

Noemi de Oliveira 13.428.034-4 8,8 1º lugar
(APROVADA)

2. PROFISSIONAL GRADUADO

2.1. DA PROVA ESCRITA E DIDÁTICA

NOME PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

CURRÍCULO

Jéssica Bertolina Amancio 7,3 7,0 8,0

Victor Ricardo Romero Masgo 8,3 7,0 9,0

2.1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME Pontuação Classificação Situação

Jéssica Bertolina Amancio 7,4 2º lugar NÃO
APROVADA

Victor Ricardo Romero Masgo 8,1 1º lugar APROVADO

3. DA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO

BOLSISTA SELECIONADO

A entrega dos documentos originais e assinatura do contrato será feita quando

do recebimento da convocação para este fim, após a devida autorização da

Coordenação Geral e disponibilidade financeira da SETI/Fundo Paraná.

4. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1. Quando da interposição de recurso do resultado de homologação final,

este deverá ser encaminhada por correspondência digital para o e-mail

pfe.uepg@gmail.com, até as 23h59 do dia 12 de março de 2020.

4.2. A análise e a publicação do edital, caso haja recursos, será realizada no

dia 13 de março de 2020.

4.3. Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigidos a

pfe.uepg@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 11 de março de 2020.

Original Assinado

Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol

Universidade Estadual de Ponta Grossa

mailto:pfe.uepg@gmail.com
mailto:pfe.uepg@gmail.com